PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.08.2014

 № 207-па
О внесении изменений в
постановление  администрации
города  от 21.08.2013 № 184-па

«О муниципальных и ведомственных
целевых программах муниципального

образования городской округ
город Пыть-Ях»
(в ред. от 05.12.2013 № 333-па,

от 24.03.2014 № 58-па)

В целях совершенствования порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, внести в постановление администрации города от 21.08.2013 №184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1. Абзацы 3,4  Раздела I «Общие положения» - исключить.
1.2. Подпункт 1) пункта 10.3. Раздела II «Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, их формирования, утверждения и реализации» изложить в следующей редакции:
«1) до 3 числа каждого месяца, следующего за отчетным,  в форме сетевого графика на бумажном и электронном носителях, за подписью руководителя с приложением пояснительной записки.».
1.3. Приложения №№ 9, 15 к приложению изложить в новой редакции согласно приложений №№ 1,2.
2.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
И.о.главы администрации
города Пыть-Яха

В.П. Бойко
Приложение № 1

к постановлению администрации

 города Пыть-Яха

      от 13.08.2014 № 207-па
Структура пояснительной записки

к отчету о ходе реализации муниципальной программы

__________________________________________________________

(полное наименование программы)

за ____ квартал ____ года

1. Цель программы;

2. Основные задачи программы;

3. Ответственный исполнитель программы;
4. Сведения:

- о ходе реализации программных мероприятий за отчетный период и причинах невыполнения программных мероприятий;

- о ходе размещения заказов (в том числе о сложившейся экономии) и выполнении заключенных муниципальных контрактов (причины несоблюдения сроков, а также неисполнения календарного плана заключенных муниципальных контрактов);

-
о наличии, объемах и состоянии объектов незавершенного строительства;
-
о необходимости корректировки муниципальной программы (с указанием обоснований).

5. Сведения о соответствии фактических показателей выполнения муниципальной программы показателям, установленным при утверждении программы:

 Целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	План

___год
	Факт

за отчетный период

	Примечание

(расчет показателя с указанием источника информации)

	Показатели
непосредственных
результатов

	1

	2

	...

	Показатели
конечных
результатов

	1

	2

Руководитель   программы:  ____________________________

                                                            (Ф.И.О.)            (подпись)

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

      от 13.08.2014 № 207-па
Структура пояснительной записки

к отчету о ходе реализации ведомственной целевой программы

__________________________________________________________

(полное наименование программы)

за ____ квартал ____ года

1. Цель программы;

2. Основные задачи программы;

3. Исполнитель программы;
4. Сведения:

- о ходе реализации программных мероприятий за отчетный период и причинах невыполнения программных мероприятий;

- о ходе размещения заказов (в том числе о сложившейся экономии) и выполнении заключенных муниципальных контрактов (причины несоблюдения сроков, а также неисполнения календарного плана заключенных муниципальных контрактов);

-
о необходимости корректировки муниципальной программы (с указанием обоснований).

5. Сведения о соответствии фактических показателей выполнения ведомственной целевой программы показателям, установленным при утверждении программы:
Результаты реализации программы

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	План

___год
	Факт

за отчетный период

	Примечание

(расчет показателя с указанием источника информации)

	Показатели
непосредственных
результатов

	1

	2

	...

	Показатели
конечных
результатов

	1

	2

Руководитель   программы::  ____________________________

                                                            (Ф.И.О.)            (подпись)